

Skalfarms ApS

Storhøjvej 34, 9530 Støvring

CVR-nr. 27 62 03 88

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2018.

Torben Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skalfarms ApS Storhøjvej 34 9530 Støvring
	CVR-nr.: 27 62 03 88
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Torben Nielsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jutlander Bank, Markedsvej 5-7, 9600 Aars
Modervirksomhed	Torben Nielsen Holding Aalborg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af svinelandbrug med smågrise.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i årsrapporten indregnet udskudt skatteaktiv på t.kr. 1.621. Værdien af skatteaktivet er betinget af realisering af fremtidige overskud i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.651 t.kr. mod 8.979 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.807 t.kr. mod 5.729 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
Bruttofortjeneste	3.651.473	8.979
2 Personaleomkostninger	-3.207.413	-3.022
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-568.773	-678
Værdiregulering	-1.606.300	-202
Driftsresultat	-1.731.013	5.077
Andre finansielle indtægter	0	19
3 Øvrige finansielle omkostninger	-585.362	-806
Resultat før skat	-2.316.375	4.290
Skat af årets resultat	509.459	1.439
Årets resultat	-1.806.916	5.729
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	5.729
Disponeret fra overført resultat	-1.806.916	0
Disponeret i alt	-1.806.916	5.729

Balance 30. september

Aktiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	2.902.368	1.692
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	233.298	358
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.135.666</u>	<u>2.050</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	852.125	852
Andre tilgodehavender	724.000	724
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.576.125</u>	<u>1.576</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.711.791</u>	<u>3.626</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.849.810	12.051
Varebeholdninger i alt	<u>10.849.810</u>	<u>12.051</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	679.713	511
Udskudte skatteaktiver	1.620.981	1.439
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	327.345	0
Andre tilgodehavender	1.181.529	1.485
Tilgodehavender i alt	<u>3.809.568</u>	<u>3.435</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.659.378</u>	<u>15.486</u>
Aktiver i alt	<u>19.371.169</u>	<u>19.112</u>

Balance 30. september

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	2.463.528	4.270
Egenkapital i alt	2.588.528	4.395
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	7.898
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.440.310	1.550
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.440.310	9.448
4 Gældsforpligtelser	0	0
Gæld til pengeinstitutter	3.910.315	3.587
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.282.251	1.552
Anden gæld	149.765	130
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.342.331	5.269
Gældsforpligtelser i alt	16.782.641	14.717
Passiver i alt	19.371.169	19.112
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i årsrapport indregnet udskudt skatteaktiv på t.kr. 1.621. Værdien af skatteaktivet er betinget af realisering af fremtidige overskud i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.120.135	2.931
Andre omkostninger til social sikring	87.278	91
	3.207.413	3.022
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	13
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	262.247	50
Andre finansielle omkostninger	323.115	756
	585.362	806

4. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/9 2018 kr.	Gæld i alt 30/9 2017 t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	7.898
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	9.440.310	9.440.310	1.550
	0	9.440.310	9.440.310	9.448

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.kr. 3.910 er der afgivet pant i aktiebeholdningen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 852 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.kr. 3.910 er der afgivet ejerpantebrev på t.kr. 1.000 i den til enhver tid værende besætning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør t.kr. 7.841.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet virksomhedspant på nominelt 9.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmaterial og inventar	3.136 t.kr.
Besætning og beholdninger	10.850 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	680 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakter med 6 måneders uopsiglighed vedrørende lejemål af driftbygninger. Restforpligtelsen udgør pr. 30. september 2017 t.kr. 724.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Torben Nielsen Holding, Aalborg ApS, CVR-nr. 37516074 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
